
 1 

 
 
 
 

Copia 
COMUNE DI MORBELLO  

Provincia di Alessandria 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 33 
 
OGGETTO: Approvazione convenzione per la disciplina dei rapporti tra il comune di Morbello e 
l'Associazione volontari di protezione civile "Città di Acqui Terme" ESEC. IMM.           
 
L’anno  duemilaventuno il giorno 13 del mese di dicembre alle ore ventuno nella sala delle adunanze si e’ 
riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi nei modi e termini di legge in sessione Straordinaria ed 
in Prima convocazione: 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

VACCA Alessandro 

PAROLISI Vincenzo 

GRANA Alessandra 

BORMIDA Arianna 

GALLIANO Roberto 

GUALA Loredana 

LAIOLO Carlotta 

PARODI Davide 

PESCE Christian Alessio 

STELLA Fausto 

TORTAROLO Guido 

X 

X 

X 

X 

 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

X 

      

      

      

 

      

      

 

Totali Presenti n. 10 Totali Assenti n. 1  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Gian Franco FERRARIS,  il Presidente Sig. VACCA 

Alessandro    in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  seduta per aver   constatato    il numero 

legale   degli   intervenuti, passa alla  trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 



 2 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
Vista la convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Morbello e l’Associazione volontari di protezione 
civile “Città di Acqui Terme”; 
 
Dato atto che si rende necessario ed opportuno procedere all’approvazione di detta convenzione per garantire lo 
svolgimento con continuità delle attività inerenti le funzioni di protezione civile e per assicurare il più ampio intervento 
in caso di calamità naturali o altri eventi eccezionali; 
 
Acquisiti i sotto indicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento espressi dai 
Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
 
 
Con  voti favorevoli: 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di approvare l’allegata convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Morbello e l’Associazione volontari 
di protezione civile “Città di Acqui Terme”. 
 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole legalmente espressa, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
8/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
F.to: Dott. Gian Franco FERRARIS F.to: VACCA Alessandro 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (art.49, 
c.1 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì,  13.12.2021 
        
 

                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            F.to:  Dott. Gian Franco FERRARIS 
 
 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 13.12.2021      
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to:  Dott.ssa Cristina De Felice 
 
 
 

- ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 
12.03.2022 ed ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Lì, 12.03.2022                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to:  Dott. Gian Franco FERRARIS 
 
 

- ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
Lì, 13-dic-2021                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        F.to:  Dott. Gian Franco FERRARIS 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all'originale.                                                                Il funzionario incaricato 
 
      


